－128－

令和４年12月橋本市議会定例会会議録（第４号）その６

令和４年12月８日（木）

日程第34 議案第30号 橋本市職員の給与

に関する条例等の一部を改正する条例につ

いて から、日程第45 議案第31号 工事

請負契約の締結について までの12件

○議長（小林 弘君）日程第34 議案第30号

橋本市職員の給与に関する条例等の一部を改

正する条例について から、日程第45 議案

第31号 工事請負契約の締結について まで

の12件を一括議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 市長。

〔市長（平木哲朗君）登壇〕

○市長（平木哲朗君）本日、追加提案させて

いただきました議案について、ご説明申し上

げます。

 今回、追加提案をさせていただきました議

案は、令和４年度橋本市一般会計及び特別会

計、企業会計の各補正予算案件が10件、条例

案件が１件、工事請負契約の締結案件が１件、

合計12件でございます。

 まず、議案第20号から議案第29号までは、

一般会計及び特別会計、企業会計の各補正予

算案件でございまして、今回、併せてご審議

いただきます議案第30号 橋本市職員の給与

に関する条例等の一部を改正する条例に基づ

き、正規職員の給料や勤勉手当、特別職及び

議員の期末手当などを補正するものでござい

ます。

 次の議案第30号は、令和４年の人事院勧告

による官民格差の是正措置として、行政職及

び医療職の給料表を平均0.3％引き上げるも

のでございます。また、期末・勤勉手当の支

給月数を年間4.30月分から4.40月分に0.1月

分を引き上げるなど、所要の改正を行うもの

でございます。

 なお、特別職、議員の期末手当につきまし

ても同様とするものでございます。

 議案第31号は、工事請負契約の締結につい

てでございます。

 これは都市計画道路小峰台垂井線道路改良

（その１）工事に係る制限付一般競争入札を

執行したところ、奈和建設株式会社が落札し

ましたので、工事請負契約を締結するもので

ございます。

 以上、議案12件についてご説明申し上げま

した。

 議員各位にはよろしくご審議の上、ご賛同

賜りますようお願い申し上げます。

○議長（小林 弘君）市長の説明が終わりま

した。

 これより議案第30号について質疑を行いま

す。

 質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。

 ただ今議題となっております議案第30号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。

 これより討論に入ります。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。

－129－

 これより議案第30号 橋本市職員の給与に

関する条例等の一部を改正する条例について

を採決いたします。

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、本案は原案のとおり可決されました。

 次に、議案第20号から議案第29号までの10

件について質疑を行います。

 一括して行います。

 質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。

 ただ今議題となっております議案第20号か

ら議案第29号までの10件については、委員会

の付託を省略いたしたいと思います。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、議案第20号から議案第29号までの10件に

ついては、委員会の付託を省略することに決

しました。

 これより討論に入ります。

 議案第20号から議案第29号までの10件につ

いて、一括して行います。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。

 これより議案第20号 令和４年度橋本市一

般会計補正予算（第７号）について から、

議案第29号 令和４年度橋本市病院事業会計

補正予算（第５号）について までの10件を

一括して採決いたします。

 議案第20号から議案第29号までの10件は、

原案のとおり決することにご異議ありません

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、議案第20号から議案第29号までの10件は

原案のとおり可決されました。

 次に、議案第31号について質疑を行います。

 質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。

 ただ今議題となっております議案第31号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。

 これより討論に入ります。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。

 これより議案第31号 工事請負契約の締結

について を採決いたします。

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、本案は原案のとおり可決されました。

○議長（小林 弘君）以上で本日の日程は終

わりました。

 お諮りいたします。

 明12月９日から15日までの７日間は、委員

会審査等のため休会とし、12月16日午前９時

－130－

30分から会議を開くことにいたしたいと思い

ます。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小林 弘君）ご異議がありませんの

で、そのように決しました。

 本日は、これにて散会いたします。

 ありがとうございました。

（午前11時10分 散会）